
Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

!
!
!
!
!
!
!
Nabídkový dokument 
Integrace městské karty  
v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

Připravil:  Bc. Jiří Zikmund 

Datum:   4. května 2014 

Verze dokumentu: 1.0  

$1



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

OBSAH 
1. KRYCÍ LIST NABÍDKY 3 ..........................................................................................

1.1. Název projektu 3 .....................................................................................................

1.2. Předkladatel projektu 3 ...........................................................................................

1.3. Uchazeč o zpracování projektu 4 ............................................................................

1.4. Dokument 4 ...........................................................................................................

2. VYMEZENÍ NABÍDKY 5 ...........................................................................................

2.1. Předmět nabídky 5 ..................................................................................................

2.2. Doba a místo plnění 5 .............................................................................................

3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 5 .................................................................................

3.1. Základní kvalifikační požadavky 5 .........................................................................

3.2. Profesní kvalifikační požadavky 5 ..........................................................................

3.3. Ekonomické a finanční kvalifikační požadavky 6 ...................................................

3.4. Technické kvalifikační požadavky 6 .......................................................................

4. NABÍDKOVÁ CENA 6 ...............................................................................................

4.1. Kalkulace ceny 7 ....................................................................................................

5. HARMONOGRAM PROJEKTU 7 ..............................................................................

6. ZAMÝŠLENÝ ZPŮSOB INTEGRACE 7 ....................................................................

7. PROHLÁŠENÍ 8 ..........................................................................................................

8. VÝPIS Z TRESTNÍHO REJSTŘÍKU 9 ........................................................................

9. VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 10 .................................................................

10. DOKLAD O UZAVŘENÍ POJISTNÉ SMLOUVY 11 ..................................................

11. OSVĚDČENÍ O PŘEDCHOZÍCH PROJEKTECH 12 .................................................

12. NÁVRH SMLOUVY 13 ..............................................................................................

REFERENCE 20................................................................................................................

$2



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

1. KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.1. Název projektu 
Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

1.2. Předkladatel projektu 
Útvar ředitele FN 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

IČ: 00179906 

DIČ: CZ00179906 

1.2.1. Sídlo 

Sokolská 581 

500 05 Hradec Králové 

Česká republika 

1.2.2. Kontaktní osoby 

Ve věcech právních: 

Mgr. Dagmar Právníková Ph.D. 

dagmar.pravnikova@fnhk.cz 

Tel.: +420 495 832 471 

Odbor právní 4 

Ve věcech technických: 

Ing. Vladimír Technický 

vladimir.technicky@fnhk.cz 

Tel: +420 495 832 744 

Odbor výpočetních systémů 

Ve věcech ostatních: 

Ing. Anna Spěšná 

anna.spesna@fnhk.cz 

Tel: +420 495 832 423 

Útvar ředitele FN 

$3

mailto:dagmar.pravnikova@fnhk.cz
mailto:vladimir.technicky@fnhk.cz
mailto:anna.spesna@fnhk.cz


Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

1.3. Uchazeč o zpracování projektu 
Tunel s.r.o. 

IČ: 29231255 

DIČ: CZ29231255 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl B, vložka 1447 

1.3.1. Sídlo 

Novohradská 261 

342 00 Plzeň 

Česká republika 

1.3.2. Kontaktní osoba 

Ing. Leopold Vomáčka 

vomacka@tunel.cz 

Tel.: +420 725 678 901 

Jednatel společnosti 

1.4. Dokument 
Verze: 1.0 

Datum zpracování: 4.5.2014 

!
Více informací lze získat v dokumentu studie proveditelnosti zpracovaném 

Bc. Tomášem Hankem dne 16.3.2014 a v poptávkovém dokumentu z 13.4.2014, jehož 

autorem je Jan Harmady. Tyto dokumenty jsou zmiňovány dále v textu.  

$4



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

2. VYMEZENÍ NABÍDKY 

2.1. Předmět nabídky 
Předmětem této nabídky je zpracování projektu integrace městské karty v prostředí 

Fakultní nemocnice Hradec Králové. V jeho rámci budou postupně nahrazeny Karty 

zaměstnance Fakultní nemocnice Hradec Králové za zmíněné městské karty. Dle studie 

proveditelnosti, kde lze také nalézt podrobnější informace, se projekt skládá z následujících 

částí: 

• Nahrazení starých snímačů novými 

• Nahrazení starého typu karet novým typem 

• Úprava stávajícího sotwaru 

2.2. Doba a místo plnění 
V souladu s poptávkovým dokumentem bude projekt zrealizován do 20 týdnů 

od podpisu smlouvy a místem plnění bude Fakultní Nemocnici Hradec Králové, adresou 

Sokolská 581, Nový Hradec, 500 05, Hradec Králové. IČO: 00179906, DIČ: CZ00179906. 

!

3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1. Základní kvalifikační požadavky 
Uchazeč tímto činí čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních požadavků dle 

§50 odst. 1 písm. a) až h) a j) až l) zákona o veřejných zakázkách 137/2006 Sb. Výpis 

z trestního rejstříku stvrzující toto prohlášení viz kapitola 8.	


3.2. Profesní kvalifikační požadavky 
Uchazeč tímto činí čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních požadavků dle 

§54 písm. a) a b) zákona o veřejných zakázkách 137/2006 Sb. Výpis z obchodního rejstříku 

stvrzující toto prohlášení viz kapitola 9. 

!
$5



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

3.3. Ekonomické a finanční kvalifikační požadavky 
Uchazeč tímto činí čestné prohlášení o splnění ekonomických a finančních 

kvalifikačních požadavků dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 

137/2006 Sb. Doklad o uzavření pojistné smlouvy stvrzující toto prohlášení viz kapitola 10. 

3.4. Technické kvalifikační požadavky 
Uchazeč tímto činí čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních požadavků 

dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 137/2006 Sb. Potřebná osvědčení 

a čestná prohlášení o dodání výsledků níže zmíněných projektů stvrzující toto prohlášení jsou 

k dispozici v kapitole 11. 

3.4.1.Významné projekty s obdobným zaměřením 

4. NABÍDKOVÁ CENA 
Největší položkou celkové ceny tvoří nákup snímačů. Oproti odhadované ceně ve studii 

proveditelnosti má naše firma možnost díky dobrému dodavateli nakoupit tyto zařízení v ceně 

19.500,- Kč bez DPH za kus a výrazně tím snížit celkovou cenu projektu. Zařízení plně 

odpovídají požadavkům projektu. 

Celková cena projektu činí 4.120.000,- Kč bez DPH. Z toho nákup nových snímačů 

tvoří 76%, což je v souladu s požadavky v poptávkovém dokumentu. 

!
!

Název Datum ukončení

Integrace Plzeňské karty a knihovního systému Libros 24.4.2008

Implementace mobilní aplikace s jízdními řády pro České dráhy a.s. 30.6.2010

Integrace Plzeňské karty a vstupenkového systému sportovního 
klubu FC Viktoria Plzeň 21.2.2012

Implementace elektronického evidenčního systému zaměstnanců 
ve společnosti Moravská Vinárenská s.r.o. 31.8.2013

$6



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

4.1. Kalkulace ceny 

5. HARMONOGRAM PROJEKTU 
V následující tabulce je uveden časový harmonogram projektu. Celková doba trvání je 

stanovena na 20 týdnů. Součástí smlouvy bude i poprodejní servis v podobě výměny starých 

zaměstnaneckých karet ve chvíli, kdy jejich počet klesne pod 25%. Do té doby budou dle 

studie proveditelnosti přidělovány pouze novým zaměstnancům, nebo při ztrátě či poškození. 

6. ZAMÝŠLENÝ ZPŮSOB INTEGRACE 
Způsob integrace bude odpovídat technickému řešení navrženému ve studii 

proveditelnosti.  

Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Nákup 160 nových snímačů 3 120 000,00 Kč 21 % 3 775 200,00 Kč

Demontáž starých snímačů 300 000,00 Kč 21 % 363 000,00 Kč

Montáž nových snímačů 300 000,00 Kč 21 % 363 000,00 Kč

Úprava stávajícího softwaru 300 000,00 Kč 21 % 363 000,00 Kč

Informační kampaň pro zaměstnance 100 000,00 Kč 21 % 121 000,00 Kč

Celkem 4 120 000,00 Kč 4 985 200,00 Kč

Fáze Týden Činnost

Zahájení projektu 1. - 3. Zmapování budov, plánování

Integreace 4. - 8. Demontáž starých snímačů
5. - 10. Montáž nových snímačů
4. - 13. Úprava stávajícího softwaru

Testování 14. - 16. Testování systému

Nasazování 17. - 19. Dodávání nových karet

Předání 20. Předání finálního produktu

Poprodejní servis Cca 100. Výměna starých karet

$7



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

7. PROHLÁŠENÍ 
Tímto čestně prohlašuji, že: 

a) na zpracování nabídky uchazeče se nepodílel zaměstnanec zadavatele, statutární orgán 
(člen statutárního orgánu)/statutární zástupce zadavatele, člen správní rady zadavatele, člen 
realizačního týmu projektu ani osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela 
na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, 

b) uchazeč není zaměstnancem zadavatele, statutárním orgánem (členem statutárního orgánu) 
zadavatele, členem realizačního týmu projektu a ani s takovouto osobou nepodává nabídku 
ve sdružení,  

c) subdodavatelem uchazeče není zaměstnanec zadavatele, statutární orgán (člen 
statutárního orgánu) zadavatele, člen realizačního týmu projektu ani osoba, která se 
na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového 
řízení, 

d) statutárním orgánem (členem statutárního orgánu) uchazeče není zaměstnanec 
zadavatele, statutární orgán (člen statutárního orgánu) zadavatele ani člen realizačního 
týmu projektu, 

e) na zpracování nabídky uchazeče se nepodílela osoba: 

1. které byl uložen zákaz plnění veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a která je 
vedena v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

2. která se ve prospěch zadavatele podílela na přípravě nebo zadávání veřejné zakázky, 

3. která se podílela na zpracování žádosti o finanční podporu, 

f) uchazeč není žádnou z osob uvedenou v písm. e), uchazeč nepodává s takovouto osobou 
nabídku ve sdružení ani takováto osoba není subdodavatelem uchazeče, 

g) statutárním orgánem (členem statutárního orgánu) uchazeče není žádná z osob 
uvedených v písm. e). 

h) uchazeč souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek vč. smlouvy. 

!
Toto prohlášení podepisuji jako jednatel společnosti Tunel s.r.o. 

V Plzni dne 4.5.2014 

………………………………. 

Ing. Leopold Vomáčka    

$8

Leopold Vomáčka



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

8. VÝPIS Z TRESTNÍHO REJSTŘÍKU  

$9



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

9. VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU  

$10



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

10. DOKLAD O UZAVŘENÍ POJISTNÉ SMLOUVY  

$11



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

11. OSVĚDČENÍ O PŘEDCHOZÍCH PROJEKTECH  

$12



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

12. NÁVRH SMLOUVY 
SMLOUVA  O DÍLO 

Smluvní strany: 
1. Objednatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 

Zastoupený:  Mgr. Dagmar Právníkovou Ph.D. 
 IČ: 00179906 
 DIČ: CZ00179906 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 551513/0100 
 Kontaktní osoby: Ing. Anna Spěšná, Útvar ředitele FN 
  tel. +420 495 832 423, e-mail: anna.spesna@fnhk.cz !

a !
2. Zhotovitel: Tunel s.r.o. 

Sídlo: Novohradská 261, 342 00 Plzeň 
Zastoupený: Ing. Leopold Vomáčka 
IČ: 29231255 
DIČ: CZ29231255 
Telefon: +420 725 678 901 
Obchodní rejstřík Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1447        
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 č. účtu: 234987234 / 0800 
Kontaktní osoba:      Ing. Leopold Vomáčka  
 tel. +420 725 678 901, e-mail: vomacka@tunel.cz 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona  č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: !

I. 
Prohlášení a účel smlouvy !

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení ze dne …………… !
II. 

Předmět smlouvy !
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: 

Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 
(dále jen „dílo“) v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 13.4.2014 (Výzva k podání 
nabídek čj. 222778/2013/OM2/Kl-22758, včetně jejích příloh, dále též jen „zadávací 
dokumentace“) a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 4.5.2014. 

$13

mailto:anna.spesna@fnhk.cz


Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Místem plnění je Fakultní Nemocnici Hradec Králové, adresou Sokolská 581, Nový Hradec, 500 
05, Hradec Králové. IČ: 00179906, DIČ: CZ00179906.. 

2. Předmětem této nabídky je zpracování projektu integrace městské karty v prostředí Fakultní 
nemocnice Hradec Králové. Účelem je nahradit Karty zaměstnance Fakultní nemocnice Hradec 
Králové za zmíněné městské karty. 

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a 
práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je k provedení díla potřeba). 

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo 
po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. !

III.  
Podklady pro provedení díla 

1. Podklady pro provedení díla: 
a)  Poptávkocý dokument ze dne 13.4.2014 (Výzva k podání nabídek čj. 200831/2013/OM2/

Kl-22605), včetně všech příloh 
b)  Nabídka zhotovitele ze dne 13.4.2014. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech výše uvedených dokumentů mu byly předány nejpozději 
při podpisu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy 
o dílo a nepoužije je k žádným jiným účelům. !

IV.  
Doba plnění 

1. Termín zahájení provádění díla po předání místa plnění. Zhotovitel provede a předá dílo bez vad a 
nedodělků do 30 týdnů od předání místa plnění. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. XI. této smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla, musí 
bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině. 

V. 
Cena za dílo 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 
    celková smluvní cena činí bez DPH               4.120.000,- Kč  
    slovy: čtyřimiliónystodvacettisíc korun českých  
    k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21%                             865.200,- Kč  
    celková smluvní cena činí včetně DPH                                                                  4.985.200,- Kč 
2. Plátce DPH Fakultní nemocnice Hradec Králové (objednatel), jako příjemce plnění, které je 

předmětem této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 
platnému od 1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba 
povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně 
z přidané hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a 
zaplatit poskytovatel plnění (zhotovitel). 

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21%. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně. 

$14



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

4. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 smlouvy je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 

5. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 3) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku 
ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele, pokud nebude možné cenu 
na základě takového dokumentu stanovit, potom dle aktuálního ceníku URS platného ke dni 
podpisu smlouvy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude hrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, který je oprávněn 
fakturovat cenu za dílo až úplným dokončením díla po podpisu předávacího protokolu dle čl. XI 
smlouvy. Podkladem pro vystavení faktur bude soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem 
zadavatele. 

2. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených 
prací objednateli, název, sídlo a IČ objednatele, název, sídlo a DIČ zhotovitele, den odeslání 
faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, 
fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Přílohou faktur bude vždy soupis provedených prací 
odsouhlasený zmocněným pracovníkem objednatele. 

3. Splatnost všech faktur je 30 dní od jejich doručení objednateli.  
4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) 

nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí 
být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu 
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 
dní od jejího doručení objednateli. 

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona  č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat objednatele. 

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude 
ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele. 

VII. 
Místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu. Je povinen neprodleně odstraňovat 
nečistoty a odpady vzniklé při provádění díla, a to v souladu s právními předpisy. Zařízení místa 
plnění a deponie materiálu je zhotovitel povinen vybudovat tak, aby nevznikly žádné škody 
na sousedních pozemcích. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění.  
3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby dodržovali 

v místě plnění obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli 
škody vzniklé na zdraví či na majetku v příčinné souvislosti s prováděním díla, popř. 
vzniklé důsledku nesplnění povinnosti podle předchozí věty.  !

$15



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

VIII.  
Práva a povinnosti stran při provádění díla 

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména: 
- předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a 

jiných závazných pokynů, 
- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány, 
- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů 
- dle příkazů objednatele (ustanovení § 2594 tím není dotčeno). 

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla v místě plnění skryté překážky, neuvedené v zadávací 
dokumentaci ani v zápise o odevzdání místa plnění, znemožňující řádné provedení díla, je povinen 
tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí objednatele je 
zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín 
dokončení díla. K takovému posunutí termínu dokončení díla postačuje zápis v montážním deníku. 

3. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její kontroly se 
řídí obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti s realizací díla bude zapotřebí umístit 
nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své 
náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přemísťování a údržbu 
dopravních značek v průběhu provádění díla. 

4. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.  
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil 
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může 
objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy. 

6. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny, a to minimálně jednou za 14 dní. Kontrolní 
den svolává objednatel minimálně tři dny předem a telefonicky. Závěry kontrolního dne musí mít 
písemnou podobu, budou podepsány zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. 

7. Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel předal příslušné prohlášení 
o shodě, atesty, certifikáty, návody k použití a veškeré doklady stanovené obecně závaznými 
předpisy. 

8. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentací či pokyny objednatele, je 
zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do montážního deníku v přiměřené lhůtě 
odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady 
zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

IX. 
Přerušení a zastavení provádění díla 

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla, 
jestliže: 

- provádění díla brání vyšší moc, 
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel 

nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby 
nemuselo být přerušeno provádění díla, 

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv 
z důvodů na straně zhotovitele. 

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto 
přerušením dotčené.  !

$16



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a 
v nezbytném rozsahu, zejména jestliže: 

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy, 
- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy, 
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo 

hrozí-li jiné hospodářské škody. 
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto 
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů vyvolaných 
přerušením. !

3. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit část zhotovovaného díla 
do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.  

X. 
Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly 
být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani 
jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho 
příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky 
pro splnění smlouvy. 

3. Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativním řešení, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu a 
hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem. 

XI. 
Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá 
za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky. Dílo ale bude 
převzato jen tehdy, pokud budou objednateli nejpozději do zahájení přejímacího řízení předloženy 
veškeré dokumenty uvedené v čl. VIII. odst. 10 smlouvy a v čl. XIII. odst. 3 smlouvy. 

2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem termín odevzdávání díla. 
Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.  

3. Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo, zhotovitel není oprávněn předat objednateli dílo 
po částech. 

5. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti 
díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo 
nebo jeho část přejímá a soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od zadávací 
dokumentace. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

6. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu 
převzato. 

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací řízení zápisem v montážním 
deníku. V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízení přerušeno a jaký bude další 
postup. 

8. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 14 dnů od protokolárního předání a převzetí 
díla.  !

$17



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

!
XII.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a 

všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet ode dne předání díla zápisem dle čl. XI smlouvy. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud 
bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, 
nejpozději však budou vady odstraněny do 14 dnů od nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany 
vzhledem k charakteru vady jinak, a to na své náklady. 

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel neodstraní 
nahlášené vady ve lhůtě stanovené dle odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto 
vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním protokole uvede 
přibližnou specifikaci závady. 

XIII. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s předáním díla 
objednateli ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, min. však 10.000,- Kč / den 
prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době, zavazuje se 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
objednatelem nahlášených vad.  

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
4. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 

právní povinnosti. 
6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost 

této faktury je 7 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje. 

2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

$18



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), 
které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení. 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.  !
V …………………… dne …………… V Plzni dne ………..………… !!!
 ………………………………………. ………………………………………. 
 za zhotovitele za objednatele 
       Ing. Leopold Vomáčka 
  jednatel společnosti !
!

$19

Leopold Vomáčka



Nabídkový dokument - Integrace městské karty v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové 

REFERENCE 
Popis Reference

Fakultní nemocnice Hradec Králové http://www.fnhk.cz

Tunel s.r.o. http://www.firma-tunel.cz

Poptávkový dokument Integrace městské karty 
v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové

Vypracoval Jan Harmady dne 13.4.2014

Studie proveditelnosti Integrace městské karty 
v prostředí Fakultní nemocnice Hradec Králové

Vypracoval Bc. Tomáš Hanke dne 12.3.2014

Zákon o veřejných zakázkách 137/2006 Sb. http://business.center.cz/business/pravo/zakony/
verejne-zakazky/

$20


